
Frais en sus : 20% TTC / 14,40% TTC

ORDRE DESIGNATION ENCHERES

2,00 Réduction d'Officier de l'Ordre National du Mérite 5 €                 

3,00
Commandeur de l'Ordre national de la Côte d'Ivoire dans son écrin ainsi que le 

diplôme correspondant dans sa boîte
90 €              

5,00 Médaille de l'étoile noire du Bénin dans une boite 30 €              

5,20 Une médaille société de secours mutuels dans son écrin ministère de l’intérieur. 15 €              

5,30
Une médaille de chevalier de l’ordre national du mérite dans son écrin de la 

monnaie de Paris. 
20 €              

5,40
Ensemble de deux médailles du travail dont l’une avec rosette, dans la même 

boite. 
5 €                 

5,60 Une médaille d’officier du mérite agricole dans son écrin. 18 €              

6,00 Chevalier de l'ordre national du mérite dans son écrin 20 €              

8,00
Officier de l'ordre national du mérite dans son écrin ainsi que le diplôme 

correspondant dans sa boite
90 €              

9,00 Officier de l'ordre national du mérite dans son écrin 90 €              

10,00
Officier de l'ordre national de la Côte d'Ivoire dans son écrin ainsi que le diplôme 

correspondant dans sa boite
60 €              

11,00 Légion Honneur 4ème république avec sa boite dont le dessus est manquant 30 €              

13,00 Une médaille jeune fille SENOUFO dans sa boite 32 €              

14,00 Légion honneur 4ème république dans son écrin 30 €              

15,00 Médaille de chevalier des palmes académiques 12 €              

16,00 Réduction légion honneur centre manquant 3 €                 

17,00 Médaille de chevalier des arts et des lettres 60 €              

18,00 Un lot de rosettes 5 €                 

19,00 Une médaille société d'encouragement pour l'industrie nationale 5 €                 

20,00 Chevalier du mérite commercial dans son écrin 80 €              

21,00 Croix du combattant de la seconde guerre mondiale 5 €                 

22,01 Une pièce en argent, 50 Francs, 1975 9 €                 

22,02 Une pièce en argent, 50 Francs, 1976 9 €                 

22,03 Deux pièces en argent, 50 Francs, 1977 20 €              

22,04 Une pièce en or, 20 Dollars, 1904 BE 890 €            

22,05 Une pièce en or, 20 Dollars, 1904, BE 880 €            

22,06 Une pièce en or, 20 Dollars, 1904, BE 900 €            

22,07 Une pièce en or, 20 Dollars, 1904, BE 880 €            

22,08 Une pièce en argent, 100 Francs, RF, 1983 7 €                 

22,09 Une pièce en argent, 20 Francs, Turin, RF, 1933, EM 7 €                 

22,11 Une pièce en argent, 20 Francs, Turin, RF, 1938, ME 5 €                 
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22,12 Une pièce en argent, 1 Dollars, 1922 10 €              

22,13
une piece or 5 Dollars INDIAN HEAD 1911, dans un sertissage en or 18k à pattes, 

sans soudure pour medaillon, poids total : 13,3g
290 €            

22,14
piece de 10 Dollars LIBERTY en or 1901, montée dans un sertissage à pattes sans 

soudure pour broche en or 18k, pôids : 23,7g
510 €            

22,15 pièce de 5 Dollars INDIAN HEAD, 1909 290 €            

22,16 pièce de 1 Dollar or 1856 85 €              

22,17 3 pieces de 5 Dollars LIBERTY, 1881, 1861 et 1894 750 €            

22,18 pièce 20 Francs or An12 A, Bonaparte premier consul,TBE 185 €            

22,19 pièce 20 Francs or 1850,TBE 160 €            

22,21 pièce de 10Francs or 1860 A, BE 85 €              

22,22 pièce de 5 Francs or 1867 BB entrelacés, BE 60 €              

22,23 pièce de 5 Lires italiennes 1855, BE 150 €            

22,24
pièce de 20 Francs or 1854 A, montée dans un sertissage medaillon en or 18k à 

pattes, sans soudure, poids : 7,8g
175 €            

22,25 2 pièces en or de 20 Francs 1877 A BE 310 €            

22,26 3 pièces en or de 20 Francs  1878 A, BE 460 €            

22,27 2 pièces de 20 Francs or , une 1875 A BE et une 1898 A BE 310 €            

22,28 4 pieces de 20 Francs or 1x1905 BE, 1x1906 Be, 2x 1907 BE 620 €            

22,29 5 pièces 20 Francs or 1908 BE 790 €            

22,31 3 pieces 20 francs or 1909,1910, 1911 BE 475 €            

22,32 3 pièces 20 Francs or BE 2x 1912 et 1x 1913 475 €            

22,33 1 pièce 20 Francs or TBE 1914 165 €            

22,34 1 pièce 10 Francs or TBE 1911 157 €            

22,35 7 pieces de 10 Francs Turin, 3x1931, 1x1932, 1x1933, 1x1938, x1x1948 15 €              

22,37 3 pieces de HALF DOLLAR, 1x1917 EM, 1x1918 EM, 1x1909 8 €                 

23,00

Lot comprenant : 5 pièces 5 frs 1867 BE ; 9 pièces 10 frs Turin ; 20 frs Turin ; 10 

pièces 10 centimes français et italiens ; 15 pièces 1 shilling ; 7 pièces 10 groschen 

; 2 pièces 1 peseta et pièces diverses

42 €              

23,10 Trois souverains Edouard VII, 1908,1909,1910 570 €            

23,20 Sept souverains Georges V, 1912, deux pièces 1929, quatre pièces 1930 1 320 €         

24,00 Lot comprenant : 5 pièces 10 frs en argent, 3x1965, 1966, 1968, BE 50 €              

25,00 Lot comprenant : 7 pièces 50 frs en argent 85 €              

26,00
Lot comprenant : 31 pièces 5 frs, 1962 ; 30 pièces 5 frs, 1963 ; 14 pièces 5 frs, 

1964
275 €            

27,00
Lot comprenant : 3 pièces 5 frs, 2x1966,1968 ; 42 pièces 5 frs 1960 ; 4 pièces 5 frs 

1965 ; 13 pièces 5 frs 1961
230 €            

28,00 Une pièce argent 50 frs, 1976, TBE 17 €              

29,00
Lot de 25 pièces diverses France, Angleterre, USA 1937, Pays Bas, Italie 1921 

…(traces de colle)
5 €                 

35,00

Lot comprenant 101 pièces regroupées par pays : USA (6 pièces), Finlande (8 

pièces), Belgique (16 pièces), Portugal (5 pièces), Canada (35 pièces), Autriche (15 

pièces), Norvège (6 pièces), Pays-Bas (10 pièces)

10 €              

38,00
Lot comprenant 72 pièces regroupées par pays : Malaisie (8 pièces), Italie (27 

pièces) et 5 petites boites contenant au total 37 pièces diverses
10 €              

38,10

Lot de 4 enveloppes comprenant 49 pièces regroupées par pays : Polynésie 

Française (28 pièces), Indonésie (5 pièces), Philippines (2 pièces), Australie (14 

pièces)

10 €              



39,00
Lot comprenant 19 pièces d'Amérique du Sud (Argentine, Mexique, Uruguay, 

Perou, Brésil, Paraguay)
5 €                 

40,00
Lot comprenant 202 pièces dont 16 d'Autriche, 45 des Pays-Bas, 38 de Belgique, 

103 d'Allemagne
30 €              

41,00 Lot comprenant 66 pièces dont 5 de Norvège, 18 de Suisse, 8 de Danemark 10 €              

42,00
Lot comprenant 50 pièces dont 43 d'Espagne, 3 de Turquie, 3 Françaises et 1 

d'Italie
5 €                 

44,00
Lot de monnaies françaises principalement XXème siècle en métaux divers dont 7 

monnaies en argent
50 €              

45,00
Album incomplet de pièces (au total 50 pièces) avec dedans 3 plaquettes de 

pièces à thème non ouvertes
20 €              

46,00 Ensemble de 41 billets venant de divers pays autour du monde 20 €              

48,00

Lot de pièces comprenant : 3 pièces 5 frs belge, 1 pièce 100 orientale, 1 pièce 20 

orientale, 1 pièce 20 frs belge, 1 pièce 100 pesetas, 1 pièce pfenning, 2 pièces 5 

orientale, 1 pièce 25 cents pays-bas, 2 pièces Napoléon III empereur 20 cents

5 €                 

49,00
Lot comprenant des actions françaises et des gravures dont Le Faubourg Saint 

Laurent', carte ancienne 'Saône et Loire' gravé par Alès
25 €              

49,10

Lot comprenant 12 billets dont 7 Turques de 50, 500 et 1000 Turk Lisari ; 2 billets 

de Chypre de 1 pound et 500 mils ; 1 billet russe ; 2 billets italiens de 50,000 lire 

et 1,000 lire

15 €              

50,00
TOUT PAYS : ensemble de timbres poste neufs et oblitérés contenus en 5 albums 

et 4 boîtes
250 €            

51,00 Un album de timbres poste neufs et oblitérés de petite valeur 27 €              

53,00 Un lot de timbres poste oblitérés, en 1 album 30 €              

56,00 Une boîte et un classeur contenant des timbres poste oblitérés 10 €              

58,00 TOUS PAYS : 2 albums de timbres poste neufs et oblitérés de petite valeur 10 €              

59,00
TOUS PAYS : 5 albums contenant des timbres poste oblitérés dont Pays 

Scandinaves
100 €            

60,00 TOUS PAYS : 5 albums de timbres poste neufs et oblitérés dont Belgique et Suisse 350 €            

61,00
Emissions 1849/1970 : Collection de timbres poste oblitérés. les anciens tous 

états, en 2 albums
160 €            

63,00
Emissions 1900/1970 : Collection de timbres poste neufs et oblitérés. De bonnes 

valeurs dont Caisse d'Amortissement, B.F.  N°2 et 3, en 1 album. Forte cote.
750 €            

64,00
Emissions 1914/1917 : 1ère Série des Orphelins N°Y vert 148/155, neuve avec 

gomme sauf le N°153 oblitéré. Rare
450 €            

65,00
FRANCE  Exposition Philatélique du HAVRE N°Y vert 257 A, bord de feuille, neuf 

avec gomme, sans charnière. Superbe.
360 €            

66,00

FRANCE POSTE AERIENNE, PREOBLITERES, TAXE : Ensemble de timbres poste 

période 1859/1970. Quelques bonnes valeurs dont PA 1,2, 6c, 14,15 et Poste 

N°321

910 €            

67,00
CHINE EMISSIONS 1950/1975 : un classeur contenant des timbres poste neufs. 

Lot à étudier
1 150 €         

68,00
TOUS PAYS : 17 classeurs contenant des timbres poste neufs et oblitérés de faible 

valeur.
250 €            

69,00 "Le roman de Renard", Maurice Genevoix, ill. Paul Jouve 1 200 €         



70,00
"Le roman de Renart", Pierre Letellier, ed. du grésivaudan, Grenoble, 1969, ex. 

n°168
120 €            

71,00
"Voyages de Gulliver", J. Swift, ill. A. Hubert, ex. n°1147, ed. de l'Odéon et ed. 

André Vial, Paris
65 €              

72,00

Jean-Paul SARTRE (Oeuvre Romanesque Tome I, II, III, IV, et V), édition Lidis, 

1965.:  "La nausée", J.P. Sartre (oeuvre romanesque I), lithographies de W. 

Spitzer, ed. Lidis, 1965, "Le mur", J.P. Sartre (oeuvre romanesque II), lithographies 

de W. Spitzer,

50 €              

74,00

Ernest HEMINGWAY, lithographies originales de divers auteurs, PARIS, imprimerie 

nationale, André SAURET, Editeur, traduction Marcel DUHAMEL, Tome 

1/2/3/4/5/6/7/8. Exemplaire 3815.

80 €              

75,00

BEAUMARCHAIS, 5 tomes des oeuvres, mini. Y. DEBEAUVAIS, 1966 : "Eugénie" 

suivis de "Les deux amis", Beaumarchais, tome 1, 1964, miniatures d'Y. 

Debeauvais, "Le barbier de Séville" suivis de "Colin et Colette", "Les bottes de 7 

lieues", "les députés de la 

50 €              

76,00

DOSTOIEVSKI, 11 tomes des oeuvres de l'auteur, ill. par CINY, Edition de l'Odéon 

et Edition André VIAL, 1965, 1966,1967, 1968. : "Les possédés I", Dostoievski, ill. 

Ciny, ed de l'Odéon - ed André Vial, 1968, "Les frères Karamazou I", Dostoievski, 

ill. Edy

60 €              

77,00

Edition Vialetey, Beaudelaire Tome I les fleurs du mal, illustration Dignimont, 

Tome II les épaves, Tome III les paradis artificiels, Tome IV le spleen de Paris, 

Tome V critique poétique

40 €              

80,00

Christine de PISAN, Les ballades, édition de prestige, textes et illustrations édition 

d'art SEFER Nice, éditions arts et couleurs Monaco avec certificatat d'authenticité. 

Exemplaire 917/1220 signé Boucher et édition du 20 Septembre 1985

330 €            

81,00

Histoires naturelles de J. RENARD, G. BARRET, lithographies originales et dessins 

de BARRET, Edition Vialetay 1967 Flammarion, PARIS exemplaire numéro 10 sur 

JAPON Nacré, aquarelle planche simple, une suite sur Guarro, une suite sur rives 

des planches en 

280 €            

84,00

André LAURIE, Autour d'un lycée Japonais, scène de la vie de collège dans tous les 

pays, collection Hetzel, A. LENEGRE relieur à PARIS, dessin de Félix REGAMEY, 

Bibliothèque d'éducation et de récréation, J. HETZEL et compagnie, 18 rue JACOB, 

Paris 1886. A

35 €              

85,00

Albert CAMUS, Œuvres Complètes, André SAURET Editeur, lithographies André 

MASSON, PARIS Imprimerie nationale, TOME I, II, III, IV, V, VI, VII (Carnet pour le 

7).

80 €              

86,00
Abrégé de l'histoire générale des voyages, à PARIS chez Laporte, rue des Noyers, 

23 Tomes de I à XXIII.
130 €            

87,00

Journal d'un bourgeois de Paris, hommage de l'artiste André Dussarthou signé, 

exemplaire 47, en étui séparé, une suite en couleurs des illustrations aquarellées, 

retouchées par l'artiste reliure POINCON d'OR. Le guide du pèlerin de Saint 

Jacques, exemplai

100 €            

88,00

Contes de la fontaine, 3 volumes, imp. Editions d'art les heures claires, Ill. Henri 

LEMARIE, repro. Jean TARICO, Impression MARSILLAC Marcel, exemplaire 3219. 

Fables de la fontaine, 3 volumes, imp. DARAGNES, Ill. Henri LEMARIE, repro. Jean 

TARICO, Impres

390 €            



89,00

Alfred de Musset, ill. FONTANAROSA, l'édition d'art H PIAZZA PARIS, un tome la 

confession d'un enfant du siècle. Alfred de Musset, ill. FONTANAROSA, l'édition 

d'art H PIAZZA PARIS, 3 tomes *, **, *** Poésies complètes. Alfred de Musset, ill. 

FONTANAROSA, 

40 €              

90,00

REGAIN, exemplaire 149, seize lithographie originales de Pierre PARSUS, éditions 

du grésivaudan grenoble, Jean GIONO de l'académie Goncourt. Exemplaire 

comprenant 16 lithographies en couleurs, exemplaire 149/299 signé par l'artiste 

sur la justification de

140 €            

91,00

Les amours de RONSARD en deux volumes, le second est numéroté exemplaire 

402 sur vélin chiffon de lana, Gravures originales en couleurs de JB Valadié, PARIS 

Editions de l'Odéon

150 €            

92,00

Paris de ma fenêtre par Colette, Préface de Francis CARCO, illustration de 

DIGNIMONT, se trouve chez TRINCKVEL à PARIS, éditeur VIALETAY, exemplaire 

371 sur grand Vélin blanc

185 €            

93,00

La dernière harde par Maurice GENEVOIX de l'académie Française avec des bois 

originaux en couleurs d'André MARGAT, édition VIALETAY 1953. Exemplaire signé 

par l'auteur et l'artiste portant le numéro 43, et contenant une décomposition sur 

rives d'une planc

100 €            

95,00 Le tastevin, R. MAZENOT, édition SSSS 70 €              

96,00

La légion d'honneur, exemplaire imprimé spécialement pour Gabrielle 

GONFREVILLE Chevalier de la légion d'honneur, édition NEUF, 1970 Imprimé en 

France

10 €              

98,00

"Petit collection guillaume", Les Eddas SIGURD, PARIS, E. DENTU, éditeur 3 place 

de Valois. Imprimé gravé broché atelier Edouard Guillaume PARIS, 1893. "Petit 

collection guillaume", GOETHE, VERTHER, PARIS, E. DENTU, éditeur 3 place de 

Valois. Imprimé grav

5 €                 

99,00
Reliure Adolf BERTRAND, Pensées Opuscules et lettres de Blaise PASCAL Tome I et 

II, PARIS, Henri PILON, éditeur 10 rue Garancière, Brière Bibliphale
15 €              

100,00
4 livres des Editions du chêne, Oiseaux de John Gould, Ballons de C.H. GIBBS-

SMITH, Marine à Voiles Olivier WARNER, Roses Pierre-Joseph REDOUTE
20 €              

104,00

Edition ZODIAQUE, sous la direction de Pierre RICHE, l'Europe de l'an mil. Recueil 

de Jurisprudence canonique et bénéfiale avec les pragmatiques, concordats, 

bulles, ordonnances, arrêts et règlements par Me Guy du Rousseaud de la Combe 

sur les mémoires de

10 €              

107,00

Sous l'œil des choucas ou les plaisirs de l'alpinisme, quatre vingts dessins alpins 

avec une adresse de Guido Rey-Delagrave-Paris Imp. Chantenay-France SAMIVEL., 

Eaux fortes sur PARIS par C. MERYON présentation par Jean BOURET suivie de 

MERYON Charles, ea

10 €              

108,00

M.R. TABANELLI, Edgar CHAHINE, catalogue de l'œuvre gravé, préface de 

Leonardo SCIASCIA. Exemplaire 160/1200, édition IL MERCANTE DI STAMPE, 

CHAHINE, PARIS, signé par ?, avant propos de Bernard de MONTGOLFIER, préface 

de Pierre MAZARS. Extraits d'une étud

35 €              

109,00

Paul PERREAUT, Peintre. Ce livre fût réalisé par Madame Andrée PERREAUT pour 

son mari qu'elle accompagna pendant 47 années. Dépôt légal Novembre 1981, 

imprimerie de Bourgogne 71700 TOURNUS

15 €              



110,00

Dans un carton : Alphonse DAUDET 3 tomes, H. LEMARIE, lettre de mon moulin, 

contes du lundi, et Tartarin de Tarascon. Jules VERNE, de la terre à la lune, illustré 

dessin DE MONTANT, imp Gauthier, biblio d'éduction et de récréation. Lettres de 

Napoléon à J

210 €            

111,00

Dans un carton : Edgard POE, 6 tomes : Histoires extraordinaires/Nouvelles 

histoires extraordinaires/Histoires grotesques et sérieuses/Derniers contes 

EUREKA/Poèmes/Aventure d'Arthur Cordon PYM

12 €              

112,00 Dans deux cartons : Shakespeare 12 tomes 100 €            

113,00 Dans deux cartons : Académie Française plusieurs auteurs, 20 tomes 12 €              

114,00
Dans un carton :  Dictionnaire français illustré et encyclopédie universelle 2 

volumes, l'un de A à F et l'autre de G à Z
5 €                 

115,00

Dans un carton : P. CHAZEL, Histoire d'un forestier. H. STANLEY, Comment j'ai 

retrouvé Livingstone. Monsieur DE CERVANTES, Don Quichotte de la Manche. 

TITO, Le Florentin, André Laurie - Hetzel Editeurs. BOILEAU, Œuvres choisies, A. 

LENEGRE Relieur. H. BOR

20 €              

116,00
Dans deux cartons : Œuvres complètes de Marcel PAGNOL, 12 tomes par club de 

l'honnête homme
50 €              

117,00 Dans deux cartons : 16 tomes de la Duchesse D'ABRANTES, Mémoires 7 €                 

118,00 Dans un carton : 7 tomes, 2 de RIMBAUD et 5 de VERLAINE 35 €              

119,00

Un carton comprenant : un lot de livres pour enfants : Ecole des loisirs (3 livres), 

Gallimard Jeunesse (6 livres Susumu Schingu),Lot de 9 livres Jeunesse (Umberto 

Eco, Régine Desforges, Oscar Wide, Le Clézio et divers),Lot de 5 livres dont l'Art 

pour les

25 €              

120,00

Lot de 5 livres pour enfants illustration Ray-Lambert, édition 1932, 1941, 1938, 

1965. On joint un livre Grammaire conjugaison orthograph, illsutration Ray-

Lambert 1953 et Méthode Langue française illustration Ray-Lambert 1937.

10 €              

121,00

Lot de livres comprenant un livre 'bandes déssinées, catalogue encyclopédique 

2003-2004, 'Le tour de la France' par deux enfants par G. Bruno 1898, 'Nos 

colonies' édition publicitaire Maurice Fontenay années 30, L'Ecriture enseignée 

méthode Reverdy 1933. 

10 €              

131,00
Nouveau Larousse illustré Librairie Larousse Paris, volumes de 1 à 7 et 

supplément.
12 €              

134,00 Histoire de St Point par Léonce Lex ouvrage broché 1898 (accidents) 5 €                 

135,00 Le Laos par Katay D. Sasorith ouvrage illustré broché 1953 5 €                 

136,00

Recueil de planches In Folio 'l'architecture privée au 19e sous NIII, Nelles maisons 

de Paris et environs par M. Cesar Daly, Paris chez A. Morel et Compagny, 13 rue 

Bonaparte, 1864

25 €              

137,00

Receuil de planches donnant la division, symétrie et proportions des cinq ordres.., 

Le livre de l'architecture par Wendel Ditterling, 1861 réimprimé à Lieges par 

Clasen

20 €              

138,10 Tintin, "Le Secret de la licorne", 1947, bon état 25 €              

138,20 Tintin, "Objectif Lune", 1953, état moyen 25 €              

139,00
Tintin : Vol 714 pour Sydney, 1968, Tintin en Amérique, 1947 les 7 boules de 

cristal, 1948, l'étoile mystérieuse, 1947, Hergé, Casterman
30 €              

140,00 LOT BD : GUIDE LA RETRAITE + CONTES + DESIRS 10 €              

141,00 Lot de 5 BD : Gaston Lagaffe, Astérix 10 €              



142,00 Erotica Universalis, édition Taschen 5 €                 

143,00
Ensemble de 18 livres et revues sur l'Ain, la Nièvre, le Beaujolais,le Mâconnais et 

la Saône et Loire en général
10 €              

144,00
Quatre livres Jeanne d.arc par H. Wallon, édition illustrée, librairie de Firmin-

Didot Paris 1876 (piqûres)
5 €                 

149,00

Ensemble de livres religieux anciens en cuir relié : La Sainte Bible tome I à VII (et 

deux ouvrages suite du tome IV et V) traces d'usage, XVIIIème siècle. On joint 

l'Histoire du vieux et du nouveau Testament chez Rusand imprimeur à Lyon, 

1828, annotation

50 €              

150,00
Un lot de 3 cartons comprenant environ 76 livres et ouvrages divers dont 

quelques éditions folio et gallimard.
20 €              

150,10
7 ouvrages de littérature classique : oeuvres de Racine 3 tomes, Tragédies de 

Sophocle, La Pharsale de Lucain 2 tomes et Les elegies de Tibvlle
25 €              

151,00 3 almanachs plus un supplément XVIIIème 25 €              

153,00 Un lot de 5 cartons : environ 98 livres. 10 €              

154,00 Un lot de 5 cartons : environ 99 livres. 10 €              

155,00 Un lot de 5 cartons : environ 101 livres. 10 €              

156,00 Un lot de 5 cartons : environ 105 livres. 10 €              

157,00 Un lot de 5 cartons : environ 131 livres. 12 €              

158,00 Un lot de 5 cartons : environ 83 livres. 10 €              

159,00 Un lot de 2 cartons : environ 70 livres. 8 €                 

160,00 Un lot de 4 cartons : environ 131 livres. 10 €              

161,00 Un lot de 3 cartons : diverses cartes postales et divers. 45 €              

162,00 Un carton contenant des livres et ouvrages sur les animaux. 10 €              

163,00
Un lot de 4 cartons contenant des livres et ouvrages régionaux aux alentours de 

MACON et TOURNUS principalement.
72 €              

164,00
Le contenu d'une bibliothèque à 6 rayons, soit environ 152 livres dont qq 

zodiaque
50 €              

165,00 Un lot de 8 cartons contenant des ouvrages sur l'art, l'histoire et l'histoire de l'art. 125 €            

166,00 Un lot de 8 cartons contenant des ouvrages sur l'histoire et la géographie. 120 €            

167,00
Un lot de 4 cartons contenant des ouvrages sur l'histoire de l'art et la période 

romane.
45 €              

168,00 Un lot de 4 cartons contenant des ouvrages sur l'histoire de l'art et le JAPON. 35 €              

170,00

Un lot de 3 cartons contenant des partitions de musique, un livre note sur chopin, 

un livre spello, et divers ouvrages et livres sur la musique, on joint également 

trois encyclopédies sur la musique. 

5 €                 

171,00 Un lot d'ouvrages, livres et documents sur la religion, environ 30 pièces. 10 €              

175,00 Notre Joffre, Maréchal de France, texte de Hinzelin et ill. G. Dutriac 1917 15 €              

179,00

Jean-Paul Toulet, "Mon amie Nane", Gravuresur cuivre de Jean Berque, Paris, La 

bonne Compagnie, 1918, numéroté 108/500, sur papier pur chiffon du Marais

dans son coffret

60 €              

180,00

Jacques Deval, "Marie-Galante", Pointe sèche originales de Jacques Boullaire, 

Cercle Grolier 1954, numéroté 143/200, sur Velin de Rive in quarto

dans son coffret

20 €              



181,00

Paris ignoré de Paul Strauss Société française d'éditions d'art Paris. On joint 

Nouvelle géographie universelle par Elysée Reclus tome 1 l'Europe méridionale et 

tome 2 La France chez Hachette 1876

25 €              

183,00 LES FLEURS ANIMEES. 2 tomes reliés, 1847 100 €            

185,00

CLEMENTINE C... : Traité complet de cuisine usuelle et domestique, cuisine pour 

tous. Cuisine 

bourgeoise, cuisine populaire, ... Saintes, Fontanier, 1864

12 €              

188,00

APULÉE. - Les Amours de Psychée et de Cupidon... Traduction nouvelle, ornée des 

figures de Raphaël ; Publiée par C. P. Landon...- A Paris,

chez l’éditeur, de l’imprimerie de Firmin-Didot, 1809.- In-folio de VII, 46 pp., 32 pl. 

h.t. ; demi-veau havane, do

40 €              

189,00

La conchyliologie ou traité général des coquillages de mer, de rivière et de terre 

dans lequel on trouvera une nouvelle méthode, accompagnée de tables latines et 

françaises, pour distribuer ces coquillages suivant leurs caractères génériques 

dans les clas

200 €            

190,00

HIPPOCRATE. - Hippocratis magni coacæ prænotiones. Opus admirabile, in tres 

libros tributum. Interprete & enarratore Ludovico

Dureto…- Parisiis, apud Baptistam Dupuy, 1588.- In-folio de (6) ff., 578 pp., (28) ff. 

; veau havane, dos à nerfs orné de motifs

90 €              

191,00

BRUCE, James & PATERSON, William. - Voyage aux sources du Nil, en Nubie et en 

Abyssinie, pendant les années 1768, 1769, 1770, 1771 &

1772. Traduit de l’anglois par J. H. Castera [suivi de] Quatre voyages dans le pays 

des Hottentots et la Cafrerie, en 177

140 €            

192,00
'Le tour du monde', Hachette, Paris, 1860-1888? 30 volumes reluire cuir vert, 6 

vol reliure rouge, 12 vol non reliés index 1860 à 1888
100 €            

193,00

Annales de l'Académie de Mâcon, imprimerie Buguet-Comptour, Mâcon, de 1956-

1988 (manque 1970 et 1979) on joint 'Le mâconnais traditionaliste et populaire', 

Protat Frères, 1921, "Le Mâconnais historique Seigneurs & Châteaux" 1921, 

François Perraud, 'Enviro

300 €            

194,00

Note historique sur le Vieux Mâcon, J.M.Guerrier, 1896, Gerbaud ed., 'Dans 

l'intimité de Lamartine', Emile Magnien, Buguet-Comptour, Congrés scientifique 

cluny, chronique de Marigny 1949, par J.D. Derost, 'Vieilles coutumes, vieilles 

traditions, vieux sou

18 €              

195,00

Gabriel Jeanton 'Pays de Mâcon et de Chalon avant l'an Mille', Notes 

géographiques 1934 on joint 'Compagnons du devoir au XVIIIe siècle à Mâcon', 'Le 

Mâconnais gallo-romain' 1927, ed. Delcassan

140 €            

196,00

Lot de livres dont Société des Amis des Arts et des Sciences de Tournus, Mâcon, 

imprim. Buguet & Comptour, Gabriel Jeanton et Charles Dard, Anales de Tournus 

pendant les invasions de 1940 et 1944

17 €              

197,00
Michel Bouillot, 'L'habitat rural en bresse bourgignonne', collection au cours de 

nos terroirs, Editions Foyers Ruraux de Saône et Loire, 1997
65 €              

198,00

Lot comprenant : Raymond Oursel 'Les Eglises Romanes de l'Autunois et du 

Brionnais', Mâcon, impr. Protat Frères, Jean Virey 'les eglises romanes', impr. 

Protat, Eugène Mehu 'Salles en Beaujolais', 1910, Société des Sciences et des Arts 

du Beaujolais, G. L

115 €            

200,00 Carton comprenant de la littérature régionale 10 €              



201,00
Divers livres reliés, brochés dont dictionnaire des marques de l'ancienne faïence 

de Delft, Richard-Meisse Editeur, Paris, Romans littérature classique et guides
19 €              

202,00
Manufacture française d'armes de Saint Etienne, 'Les chiens de chasse', 'Le gibier', 

'Les ennemis du gibier', 1938, 1935, 1933
240 €            

203,00

Lot d'ouvrages régionaux, guide de Bourgogne, Gaston Roupnel 'La Bourgogne, 

types et coutumes', dessins originaux de Louis W. Graux 1936, 'Histoire et 

géographie Côte d'Or', Ed. Fses Nelles et divers

10 €              

204,00
Becassine alpiniste, ed. de la semaine de Suzette, Paris, 1925, Gautier et 

Langereau, texte Caumery, illus. Pinchon
43 €              

206,00 'Histoire du Bas-Empire' par Mr Le Beau, Paris, chez Saillant & Nyon, 1775 80 €              

207,00

Tome 1, Le cathéchiste des peuples de la campagne et desvilles contenant des 

instructions sur les commandements de Dieu, MDCCLXVI, Chez les Frères VIRET, 

Libraires, A LYON on joint 'L'ordre naturel et essentiel des Sociétés Politiques, 

Tomes I et II, Jean

180 €            

209,00

Nobiliaire du département de l'Ain (XVIIe et XVIIIe s) Bugey et Pays de Gex par 

Jules Baux, Nobiliaire du département de l'Ain ( XVIIe XVIIIe) Bresse et Dombes 

par Jules Baux

40 €              

210,00

?NORVINS. Histoire de Napoléon. Onzième édition.

P, Au Bureau des Publications Illustrées 1839, 2 vol. Grd. in-8. (2) ff.-535 (1) et (2) 

ff. 528 pp. Comme de nombreux exemplaires : rousseurs éparses. Tome 1 : 

frontispice, 26 H.T. dont 10 plans de bataille

25 €              

211,00

Histoire des décorations françaises contemporaines, R. Anchel et P.F. Caillé, Paris, 

Javal et Bourdeaux, 1933, Exemplaire sur velin du Marais numéroté 1141 sur 

2350.

40 €              

213,00 Benjamin Rabier 'Le Buffon', Librairie Garnier Freres, Paris, 80 €              

223,00 Quatre albums de timbres napoléoniens, tous pays, XXe siècle 200 €            

224,00 Une carte postale Quai du Breuil MACON revers datée de 1907 15 €              

225,00 22 cartes photos de la première Guerre Mondiale dont 3 de Goumiers 20 €              

227,00 Lot de 26 cartes postales, thème militaire 1ere Guerre Mondiale 20 €              

228,00 Lettre de Georges SAND appelant le docteur pour Chopin qui est malade 2 100 €         

229,00 Lot de 15 cartes postales, thème de la première Guerre Mondiale 12 €              

229,10 Lot de 10 cartes postales de chansons populaires illustrées, début XIXéme 20 €              

230,00 Alphonse de Lamartine, billet à Mr Lacroix avec enveloppe cachetée 35 €              

231,00 Lettre de gage de 1747 DIJON 20 €              

234,00
Album comprenant 300 cartes postales dont quelques de Paris, Alpes, Charolles, 

et Est de la France
100 €            

234,10 Lot de quatre albums contenant plus de 300 cartes postales 110 €            

235,00
André Malraux, Romans, un portrait de l'auteur par Fontanarosa, 32 aquarelles 

par Edy Legrand, Gallimard, NRF, 1951, numéro 9711/15000,
10 €              

236,00
Pierre Mac Orlan, Romans illustrations de Bernadette Kelly, Tibor Csernus, Michel 

Ciry et Fontanarosa, Gallimard NRF, 1967, numéro 2539/10200
10 €              

238,00
Guy de Pourtales, L'Europe romantique, illustré par 32 aquarelles de Grau Sala, 

Gallimard, NRF, 1949, numéro 2240/8250, (une page à l'index abimée)
10 €              

240,00
Marcel Aymé, Contes et Nouvelles, 32 aquarelles de Gus Bofa, numéroté 

5258/10000, Gallimard NRF, 1953
18 €              



241,00

Marcel Aymé, Roman parisien suivi de Uranus, 32 aquarelles de Gen Paul, 

Demonchy, Bernadette Kelly, Jean Malcles, Peraudin, Dechelette, Vivan Cos, 

Gallimard, NRF, 1959, numéro 5540/10000

30 €              

242,00

André Gide, Récits, Roman et Soties, Gallimard NRF, 1948, 2 tomes, portrait par 

Dunoyer de Segonzac, et 60 illustrations par André Derain, Raoul Dufy, 

Beaurepaire, Edy Legrand, Jean Hugo, Touchagues, Yves Brayer, Fontanarosa, Van 

Donghen, D'espagnat, Grau

25 €              

243,00

André Gide, 'Poésies, journal Souvenirs', 2 tomes, Frontispice de Dunoyer de 

Segonzac, 59 aquarelles ou gouaches par Pierre Berger, Yves Brayer, Grau Sala, 

Roland Oudot, ….., NRF Gallimard, 1952, numéro 1511/10000

16 €              

244,00

Antoine de Saint Exupéry, Œuvres complètes NRF 1950, Portrait de l'auteur par 

Jacques Thevenet, 33 aquarelles par Edy Legrand, Chapelain Midy, Fontanarosa, 

Yves Brayer, Dunoyer de Segonzac, André Derain, numéro 3917/15000

30 €              

246,00
Le Livre des Mille et Une Nuits, Deux volumes sur trois tomes, 80 aquarelles Van 

Donghen, NRF, Gallimard, 1955
75 €              

249,00
Joseph Kessel, Romans, 32 ill. par Walter Spintzer, Guy Bordonne, Bernadette 

Kelly, M. Ciry, Yves Brayer NRF 1964 N°3578/10000
12 €              

250,00
Jean Giono, Romans, 32 ill. par Carvailles, Erni, Fontanarosa, Guerrier, Tremois..., 

NRF 1956, N° 8528/10000
15 €              

251,00
Jean Giono, Chroniques romanesques, 32ill de M; Ciry, Decaris, Fontanarosa, 

Kelly, Thevenet, NRF 1962 N° 1788/10000
15 €              

252,00
Jean Giono, Le Bonheur fou et Mort d'un personnage, 20 ill de yves Brayer, NRF 

1965, N°8764/10000
17 €              

253,00
Jean Giono, Le Hussard sur le toit, angelo, 32 ill. de Yves Brayer et Roland oudot, 

NRF 1965 N° 5153/10000
15 €              

254,00
Maurice Maeterlinck, Insectes et fleurs, 24 ill. de Hans Erni, NRF 1954, 

N°4441/10000
14 €              

255,00
Jacques Perret, Nouvelles, 32 ill. B. Kelly, P. Alory, Peraro, Beuville, A. Collot, NRF 

1961, N°4789/10000
10 €              

256,00
Leon Tolstoï, Guerre et paix, 32 ill. d'Edy Legrand, 2 tomes, NRF 1960, N° 

2738/10000
15 €              

257,00
John Steinbeck, Romans, 32 ill; de Malcles, Marc saint-Saêns, Fontanarosa et 

Peraro, NRF 1963, N)1769/10000
10 €              

258,00
Ernest Hemingway, Mort dans l'après midi, Gallimard 1944, N°914, maquette de 

Mario Prassinos
55 €              

259,00
Marcel Proust, A la recherche du temps perdu, 3 tomes, 77 ill; K. van Dongen, 

NRF 1947, N°3749/10000
175 €            

260,00
Emile Zola, Chefs d'oeuvres, 32 ill. Gus Bofa, Clairin, Dignimont, Grau sala, NRF 

1957, N) 7325/10000
10 €              

261,00
Emile Zola, Autres Chefs d'oeuvres, 32 ill. Tibor Csernus, Fontanarosa, Jean terles, 

NRF 1958, N°270/10000
10 €              

262,00
Jean Paul Sartre, Théâtre, 32 ill. H.G. Adam, A. Masson, R. Chapelain-Midy, l. 

Coutaud, F. Labisse, NRF 1962 N° 5418/10000
10 €              

263,00 Federico Garcia lorca, Théêtre, ill. de G. Wakhevitch, NRF 1967, N° 3996/10200 10 €              

264,00
Jules Romains, Les Hommes de bonne volonté, ill. de Dignimont, 4 tomes, 

Flamarion 1954, N°1959/10000
10 €              



265,00
Henry de Montherlant, Histoire d'amour de la Rose des Sables, ill de Chimot, Ed 

Deux Rives 1951, N)218
25 €              

266,00
La Pléîade, Maupassant, oeuvres complètes 2 volumes, Fromentin, oeuvres 

complètes, Victor Hugo Théâtre
62 €              

267,00
Jean Giono, Le Moulin de Pologne, Velin labeur, NRF 1952, N°324, Maquette paul 

Bonnel
50 €              

268,00
Ernest Hemnigway, L'Adieu aux armes, NRF 1944, N°279, Maquette Mario 

Prassinos
70 €              

270,00
Pierre Prieur, Manuscrit, Le nouveau parfait Marechal, Traité des maladies et de 

chirurgie des chevaux, reliure parchemein, état moyen, 1773
110 €            

271,00

Un ensemble de 6 cartons contenant divers ouvrages de nombreux auteurs dont 

Georges BERNANOS, DETHAN, TROYAT, BARRES, LAMARTINE, pour un total 

d’environ 75 pièces.

190 €            

272,00

Un ensemble de 4 cartons contenant divers ouvrages de nombreux auteurs dont 

BRANTOME, DE MUSSET, CASTELOT, HUGO, GOETHE, pour un total d’environ 57 

pièces reliés

25 €              

273,00

Un ensemble de 3 cartons contenant divers ouvrages de nombreux auteurs dont 

CHATEAUBRIAND, DU NOUY, ROLLAND, BAZIN, LOTI, pour un total d’environ 48 

pièces reliès

20 €              

274,00

Un ensemble de 6 cartons contenant divers ouvrages de nombreux auteurs dont 

ANATOLE France, GENEVOIX, CESBRON, GUITRY, GOBINEAU, BAZIN, BENOIST-

MECHEN, HAYES, HUGO, pour un total d’environ 87 pièces.

50 €              

275,00

Un ensemble de 2 cartons contenant divers livres dont Grand Larousse, Les 

merveilles de notre corps (2 tomes), la légende dorée d’Autun, livre sur la Crête, 

et divers romans dont « Le vaisseau fantôme » de TRAVEN ou encore « La nuit 

Bengale » de ELIADE, p

10 €              

276,00 Les œuvres complétes de Victor Hugo environ 18volumes. 32 €              

277,00
Tony Garnier (1869-1948), livre réalisé par le Comité des Amis Tony Garnier, 

1951, Lyon, imprimerie Durand-Girard, numéroté 147/500. 
50 €              

284,00 Un coffret 'Les "4" Claudine', Colette Aquarelles de Grau Sala. 45 €              

285,00 Hetzel, 'Découverte des Mines de Salomon", Rider Haggard. 20 €              

291,00
Antonin ARTAUD, Les Tarahumaras, Editions L'Arbalète, Décines, Isère, numéroté 

1012/5500. 
20 €              

292,00

"La guerre des Boutons" Exemplaire 1516/2000 par Louis PERGAUD, illustration 

René RINGEL, éditions Terres Latines, préface François RABELAIS, imprimé en 

Belgique. 

10 €              


